Interroguée, pour ce qu'elle a dit à monseigneur de Beauvez qu'elle respondroit autant à monseigneur et à ses commis, comme elle feroit devant nostre saint père le Pape, et toutesfois il y a plusieurs interrogatoires à quoy elle ne veult répondre, se elle respondroit point plus plainement qu'elle ne fait devant monseigneur de Beauvaiz : respond qu'elle a respondu tout le plus vray qu'elle a sceu ; et s'elle sçavoit aucune chose qui luy vensist à mémoire qu'elle n'ait dit, elle diroit vouentiers.

Interroguée de l'ange qui apporta le signe à son roy, de quel aage, grandeur et vestemens.....

Interroguée se il luy semble qu'elle soit tenue respondre plainement vérité au Pape, vicaire de Dieu, de tout ce que on luy demanderoit touchant la foy et le fait de sa conscience : respont qu'elle requiert qu'elle soit menée devant luy ; et puis respondra devant luy tout ce qu'elle devra respondre.

Interroguée de l'un de ses agneaulx, où il estoit escript JHESUS MARIA, de quelle matière il estoit : respond, elle ne sçait proprement; et s'il est d'or, il n'est pas de fin or ; et si ne sçait se c'estoit or ou lecton ; et pense

1. ABC en marge : *De anulo.* — 2. Q omet *erat.* — 3. *Ms. : se.*

tres cruces et non aliud signum, quod ipsa sciat, exceptis his nominibus, JHESUS MARIA.

Interrogata cur libenter respiciebat in illum anulum, quando ibat ad aliquod factum guerræ: respondit quod hoc erat per complacentiam, et propter honorem patris et matris; et ipsa, illo anulo exsistente in sua manu et in suo digito, tetigit cum sancta Katharina sibi visibiliter apparente.

Interrogata in qua parte ipsius sanctæ Katharinæ tetigit eam: respondit: « Vos de hoc non habebitis aliud. »

Interrogata utrum unquam osculata fuit vel amplexata sanctas Katharinam vel Margaretam: respondit quod ipsa amplexata est ambas.

Interrogata an habebant bonum odorem: respondit quod hoc bonum est scire quod habebant bonum odorem.

Interrogata utrum, amplexando eas, sentiebat ibi<sup>1</sup> calorem vel quidquam aliud: respondit quod non poterat amplexari eas sine sentiendo et tangendo<sup>2</sup> ipsas.

qu'il y avoit trois croix, et non autre signe qu'elle saiche, excepté JHESUS MARIA.

Interroguée pour quoy c'estoit qu'elle regardoit voulentiers cel anel quant elle alloit en fait de guerre: respond, que par plaisir et par l'onour<sup>1</sup> de son père et de sa mère; et elle, ayant son anel en sa main et en son doy, a touché à saincte Katherine qui luy appareist.

Et interroguée en quelle partie de ladicté saincte Katherine: respond: « Vous n'en aurés autre chose. »